
 

Il Prefetto della Provincia di Cosenza 
VISTA la legge 14 gennaio 1994, n.20 e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n.300 e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 14 luglio 2008, n.121, di conversione con modificazioni, del decreto legge 16 

maggio 2008 n. 85; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 23 aprile 2004 n.108, concernente “Regolamento 

recante disciplina per l’istituzione ed il funzionamento del ruolo dei dirigenti presso le 

Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 24 novembre 2009 n.210 recante 

“Disposizioni relative all’organizzazione degli Uffici Centrali di livello dirigenziale generale del 

Ministero dell’Interno ed al personale dell’Amministrazione Civile dell’Interno”; 

 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dirigente dell’Area I; 

 

VISTI i DD.MM. 4 dicembre 2003, 30 marzo 2007, 12 luglio 2011. 5 agosto 2014 e 23 luglio 2020 

concernenti i criteri per l’affidamento, l’avvicendamento e la revoca degli incarichi dirigenziali ai 

dirigenti dell’Area I; 

 

VISTA la delibera della Corte dei Conti – Sezione centrale del controllo di legittimità sugli atti del 

Governo n. SCCCLEG/25/2014PREV del 29 ottobre 2014; 

 

VISTA la vigente direttiva generale per l’azione amministrativa; 

 

VISTO il bando di mobilità ordinaria del 12 marzo 2021, pubblicato sul sito internet del Ministero 

dell’Interno – http://politichepersonale.interno.it - con il quale sono stati individuati n. 135 posti di 

funzione dirigenziali non generali, in sede centrale e periferica; 

 

ATTESO che, per la Prefettura UTG di Cosenza, è stato posto a bando un posto di Dirigente del 

servizio Contabilità e gestione Finanziaria della Prefettura medesima; 

 

VISTO che, con decreto ministeriale del 31 maggio 2021, sono state approvate le graduatorie della 

predetta procedura di mobilità ordinaria riservata ai dirigenti di seconda fascia 

dell’Amministrazione dell’Interno e che, per la Prefettura di Cosenza, è risultato destinatario 

dell’incarico il dr. Domenico Giordano per il posto di funzione di dirigente del Servizio Contabilità 

e gestione Finanziaria della Prefettura UTG di Cosenza; 

 

VISTO il contratto individuale per l’affidamento dell’incarico, stipulato in pari data; 

 
 

RITENUTO che il Dott. Giordano Domenico, come si evince dal percorso professionale, che 

emerge dall’allegata scheda biografica, ha dimostrato di essere in possesso dei requisiti di attitudine 

e capacità professionale, necessari per lo svolgimento delle funzioni oggetto del presente atto; 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
o
s
e
n
z
a
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
6
8
1
1
5
 
d
e
l
 
1
8
/
0
6
/
2
0
2
1



 

 

 

 

 

 

   

 

 

Il Prefetto della Provincia di Cosenza 
 

 

DECRETA 

 

 

                                                                          ART.1 

 

Ai sensi dell’articolo 19, commi 1 bis, 2 e 5, del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 

successive modificazioni e integrazioni, al Dirigente di seconda fascia Dott Domenico 

GIORDANO, nato a Cosenza, il 2 febbraio 1963, è attribuito l’incarico di Dirigente del Servizio 

Contabilità e Gestione Finanziaria della Prefettura UTG di Cosenza, a decorrere dal 1 Luglio 2021 e 

sino al 30 giugno 2026; 

 

ART.2 

Obbiettivi connessi all’incarico 

 

Il Dott. Domenico Giordano, nello svolgimento dell’incarico di cui all’art. 1 dovrà, oltre all’efficace 

espletamento di tutte le competenze attribuite al Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria di 

questa Prefettura UTG di Cosenza: 

 

- garantire il coordinamento dei vari uffici del Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria    

dell’Ufficio Territoriale del Governo; 

- pianificare ed ottimizzare la gestione degli affari concernenti la Finanza locale e provinciale e di 

quelli relativi alle gestioni finanziarie contabili e patrimoniali riguardanti l’Ufficio Territoriale del 

Governo; 

- ottimizzare le procedure in materia di trattamento economico del personale; 

- assicurare, previa attività di analisi e studio, il graduale processo di informatizzazione dei settori 

contabili e finanziari; 

- assicurare la corretta funzionalità del Servizio Amministrazione, Servizi Generali ed Attività 

Contrattuale; 

- gestire, con efficacia ed efficienza, il Servizio del Personale Contrattualizzato, in linea con il 

processo riformatore in corso; 

- ottimizzare le risorse informatiche in atto presenti presso la Prefettura UTG di Cosenza ed 

implementarle con i sistemi informativi delle altre Amministrazioni Pubbliche; 

- garantire la prosecuzione delle procedure di evidenza pubblica, già avviate per il reperimento di 

beni e servizi, che consentano alla Prefettura di Cosenza la regolare esecuzione dei pubblici servizi 

di competenza, in particolare, per quel che concerne la gestione dei flussi migratori; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Cosenza 
 

- gestire la prosecuzione delle attività, particolarmente specialistiche, di controllo dei 

parametri di deficitarietà degli Enti locali di questa Provincia, con la verifica annuale delle 

coperture dei costi per i servizi a domanda individuale e l’applicazione, per gli anni 

pregressi, delle eventuali sanzioni comminate dalla legge. 

 

Il Dott. Domenico Giordano svolgerà, inoltre, quelle attività necessarie per il raggiungimento di 

specifici obiettivi, di volta in volta, assegnati, nei limiti di validità del contratto stipulato. 

Nel quadro della definizione degli obbiettivi annuali, il Dott. Domenico Giordano provvederà, 

inoltre, alla formulazione di specifiche proposte sui programmi di attività. 

Gli obiettivi potranno essere rimodulati in relazione ad eventuali mutamenti normativi e/o 

organizzativi. 

 

ART.3 

Incarichi aggiuntivi 

 

Il Dott. Domenico Giordano dovrà, altresì, assolvere gli altri incarichi conferiti 

dall’Amministrazione di appartenenza, in ragione dell’Ufficio o, comunque, in relazione a 

specifiche attribuzioni, che devono essere espletate, ai sensi della normativa vigente dai Dirigenti 

dell’Amministrazione; 

 

 

ART.4 

Trattamento economico 

 

Il trattamento economico da corrispondersi al Dott. Domenico Giordano, in relazione all’incarico 

conferito, è definito con il contratto individuale, stipulato, in pari data, tra il medesimo e questa 

Amministrazione, nel rispetto dei principi definiti dall’articolo 24 del decreto legislativo 30 marzo 

2001 n.165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

ART. 5 

Revoca dell’incarico 

 

L’incarico conferito con il presente provvedimento potrà essere revocato, prima della scadenza 

sopraindicata, per le ragioni e con le modalità previste dall’articolo 21, comma 1, del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso al controllo secondo le disposizioni vigenti. 

 

Cosenza 16 Giugno 2021 

 

                                                                                               IL PREFETTO 

                                                                                                     Guercio 



 

 


		2021-06-16T15:18:14+0000
	Cinzia Guercio




